Приказ

МБОУ ООШ д.Веселая

от  24.10.2022                                                                                                                          № 103/1

Об организации питания обучающихся,

МБОУ ООШ д.Веселая Долгоруковского муниципального

района во 2-ом полугодии 2022 года.

       В целях укрепления здоровья детей и социальной гарантии на предоставление горячего

питания обучающимся, дошкольникам и работникам образовательных учреждений,

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Постановлением правительства РФ от 05.10.1999 г. № 1119 «О мерах по

профилактике заболеваний, связанных с дефицитом йода», Законом Липецкой области от

30.12.2004 г.  №166-ОЗ «О социальной поддержке обучающихся образовательных организаций и

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, в Липецкой области», Законом Липецкой области от 27.12.2007 г.  №119-

0З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями в сфере образования», письмом Управления образования и науки Липецкой

области от 16.03.2012 г. №374 «О порядке привлечения и расходования благотворительных

средств в муниципальных образовательных учреждениях», на основании «Санитарно-

эпидемиологических требований к организации общественного питания населения» СанПиН

2.3/2.4.3590-20, «Санитарно – эпидемиологических требований к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» СанПиН 2.4.3648-20, Уставом

Долгоруковского муниципального района, администрация Долгоруковского муниципального

района и в исполнение постановления администрации Долгоруковского муниципального района

Липецкой области от 24.10.2022 № 769

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать   питание учащихся с 03.10.2022 г. по 31.12.2022 г:

- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучающихся

по образовательным программам начального общего образования, обучающихся, оба родителя

или один из родителей которых являлись военнослужащими, лицами, проходящими службу в

войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальное звание

полиции, и погибли при выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики 80 рублей в день

за счет средств областного бюджета;

- завтрак из расчета 25 рублей в день на одного обучающегося за счет родительской платы для

обучающихся всех категорий (за исключением обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и детей-инвалидов, обучающихся по образовательным программам начального общего

образования, обучающихся, оба родителя или один из родителей которых являлись

военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации и имеющими специальное звание полиции, и погибли при выполнении задач в ходе

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики);

- завтрак из расчета 25 рублей в день на одного обучающегося за счет средств областного

бюджета для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов,

обучающихся по образовательным программам начального общего образования, обучающихся,

оба родителя или один из родителей которых являлись военнослужащими, лицами, проходящими

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальное

звание полиции, и погибли при выполнении задач в ходе специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики;

- обед из расчета 55 рублей в день на одного обучающегося  за счет средств областного бюджета

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучающихся

по образовательным программам начального общего образования, обучающихся, оба родителя

или один из родителей которых являлись военнослужащими, лицами, проходящими службу в

войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальное звание

полиции, и погибли при выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, обучающихся по

образовательным программам начального общего образования;

- обед из расчета 55 рублей в день на одного обучающегося за счет средств областного бюджета

для обучающихся из многодетных семей, малоимущих семей, посещающих группы

продленного дня и обучающихся, находящихся в семье опекуна (попечителя), в приемной семье

(за исключением обучающихся по образовательным программам начального общего

образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов,

обучающихся по образовательным программам начального общего образования, обучающихся,

оба родителя или один из родителей которых являлись военнослужащими, лицами, проходящими

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальное

звание полиции, и погибли при выполнении задач в ходе специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики);

- обед из расчета 20 рублей в день на одного обучающегося за счет средств областного бюджета

для обучающихся не льготной категории (за исключением обучающихся по образовательным

программам начального общего образования);

- обед из расчета 55 рублей на одного обучающегося, в.ч.: 20 рублей за счет средств областного

бюджета, 35 рублей за счет родительской платы для обучающихся не льготной категории (за

исключением обучающихся по образовательным программам начального общего образования,

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучающихся по

образовательным программам начального общего образования, обучающихся, оба родителя или

один из родителей которых являлись военнослужащими, лицами, проходящими службу в

войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальное звание

полиции, и погибли при выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики);

- стоимость питания может быть увеличена на 7 рублей в день за счет овощей и фруктов,

выращенных на пришкольных участках, а также поступивших по договорам пожертвования от

физических и юридических лиц, при наличии результатов лабораторно-инструментальных

исследований указанной продукции, подтверждающих ее качество и безопасность.

2. Питание производить в течение учебного года, за исключением каникулярных, выходных,

праздничных дней и дней, пропущенных по болезни.

3. Обучающимся в муниципальных  общеобразовательных организациях, при организации

учебного процесса с использованием дистанционных образовательных технологий в случае

угрозы возникновения чрезвычайной ситуации в соответствии с Федеральным законом

21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера» (обучающиеся с использованием дистанционных образовательных

технологий)  получают бесплатное питание в виде денежных выплат.

4. Обучающимся в муниципальных  общеобразовательных организациях, при организации

учебного процесса с использованием дистанционных образовательных технологий в случае

угрозы возникновения чрезвычайной ситуации в соответствии с Федеральным законом

21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера» (обучающиеся с использованием дистанционных образовательных

технологий)  получают бесплатное питание в виде денежных выплат.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=355662&date=06.08.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=355662&date=06.08.2020